REQUERIMENTO Nº         , DE 2005
(Do Sr. Elimar Máximo Damasceno)

Requer a desapensação do Projeto de
Lei  nº  4703,  de  1998,  do  Projeto  de  Lei  nº
1135, de 1991.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa. a desapensação do Projeto de Lei nº
4703, de 1998, da autoria do Deputado Francisco Silva, que “acrescenta o inciso
VIII e o § 1º ao art. 1º da Lei 8.072 /90, que dispõe sobre crimes hediondos”.

Destaca-se que o Projeto de Lei nº 4703/1998 refere-se a
Lei do Crimes Hediondos, incluindo como crime torpe o aborto provocado pela
gestante,  enquanto  o  PL  1135/91  suprime  o  artigo  124  do  Código  Penal
Brasileiro. Assim, as matérias não são correlatas, sendo necessária  a requerida
desapensação.

Sala das Sessões, em       de                           de 2005 .

Deputado ELIMAR MÁXIMO DAMASCENO
              PRONA-SP

*
7
9
6
F
1
3
B
F
0
7
*

  7
96

F1
3B

F0
7